i 
L'avoyer et la ville de Soleure mandent a Jacques de Vergy qu'en rai- 

son de la combourgeoisie qui les lie a Isabelle de Neuchâtel, ils la 

protégeront contre toute offense qu'il tenterait de lui faire. 

DU 1 er OCTOBRE MCCCLXXVII. 

Feuille hebdomadaire de Soleure, année 1822, p. 61. 

NOBIL! ac spectabili domino Jacobo de Vergys, scultetus, consules et communitas 
de Solodoro. 

Nobilitati oestre tenore presentium insinuamus quod venit ad nos illustris domina 

et comburgensis nostra ab antiquo specialiter dilecta domina Elisabetha, comitissa 

et domina Novi Castri , nos valde efficaciter exhortando et admonendo nostrum 
honorera et juramentum, quo eidem comitisse de Novo Castro ratione sue burgensie 

sumus astricti et o' ligati, quatenus sibi contra vos et vestros subsidiuin nostrum et 
auxilium mittere dignaremur, ratione injurie per vos et vestros sibi facte et illate, 

et nos super hoc et tantis exhortationibus admonuerit et requisiv-erit, quod eandem- 
exhortationem aure surda pretertransire non possumus, juramento nostro et honore 

ad hoc nos compellente. Datum sub communitatis nostre sigillo, primo die mensis 
octobris, anno Domini MCCCLXX septimo. 

DCCLI. 

La comtesse Isabelle de Neuchâtel consent â ce que le château de Bou- 
dry soit occupé provisoirement au nom du seigneur de Chalon, jusqu'a 
ce qu'une prononciation définitive intervienne sur les différends 
existants entre la dite comtesse et Jacques de Vergy. 

LE IV OCTOBRE MCCCLXXVII. 

Original sur papier aux archives du Prince. T ", n° 11. 

LAN 
MUC septante et sept, le quart jour dou mois de octembre, a estei arrestei par 

monseigneur Jehan le bastard de Challon et par monseigneur Jehan le Mellat, 
baillif de monseigneur de Challon, et monseigneur Pierre de Vonnet, pour et en 
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nom de monseigneur de Challon, dune part, et par dame Ysabel, dame et 
contesse de Nuefchastel , 

dautre part , par la maniere qui sensuit : Cest assa- 
voir que la dicte confesse pour lonour et la reverence de mon dit seigneur de 
Challon met en son chastel de Boudry Guillaume Chevallet de Frane, en nom et 
pour mon dit seigneur de Challon , par tele condition que li dessus diz messire 
Jehans le bastars et messires Jehans Mellat hont promis par la foy de leurs corps 
que deant quinze jours apres la datte de ces presentz lettres, quils metront four le 
dit Guillaume dou dit chastel ou cas quils ne envoieront lettres scellees dou dit 

monseigneur de Challon dedant ledit terme, que li dit messire de Challon naurai 
fait fin de la dicte confesse de Nuefchastel et de monseigneur Jaques de Vergei et 
de dame Marguerite de Vouflens sa ferne dedant luicteve de la feste de Nuel pro- 
chainement venant, et ou cas que li dict messire de Challon naurait fait fin dedant 
le terme dessus dit entre les dictes parties, li dit messire de Challon wet et ai promis 
que li dit Guillaume se parte dou chastel de Boudry et que la dicte contesse demoroit